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Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
 
  Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.
 
Pöytäkirjantarkastajien valinta
 
  Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Annika Kokko (varalle Sanna

Vesikansa).
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§ 84 Infoasiat
 
Selostus  
 
 Toimitusjohtajan katsaus

toimitusjohtaja Matti Bergendahl-

Sotepe-uudistuksen katsaus
hankejohjaja Teppo Heikkilä-

Hoitoonpääsyn tilannekatsaus
johtajaylilääkäri Markku Mäkijärvi-

 
Päätösesitys  
 
 Merkitään tiedoksi.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
  
 
Tiedoksi  
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§ 85 HUSin toiminta ja talous 1-4/2022
 
Selostus  
 
 Ennalta suunniteltua kiireetöntä hoitoa koskevien elektiivisten lähetteiden määrä

(114 214) kasvoi 1,8 % edellisvuodesta. Vuoden 2022 tammi-huhtikuussa oli yhtä
monta arkipäivää kuin edellisen vuoden vastaavana ajankohtana. Keskimäärin
tammi-huhtikuun jokaisena arkipäivänä HUSiin saapui 1 395 elektiivistä lähetettä.

Hoitoonpääsy lain edellyttämässä ajassa heikentyi vuoden 2021 huhtikuun lopun
tilanteeseen verrattuna vuodeosastolle jonottaneiden sekä poliklinikalle
jonottaneiden osalta. Huhtikuun lopussa vuodeosastohoitoon odottavien potilaiden
kokonaismäärä (20 639) kasvoi 24,4 % edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta,
ja yli 6 kk odottavien potilaiden lukumäärä (3 293) kasvoi, kun se edellisen vuoden
vastaavana ajankohtana oli 1 783 potilasta (kasvua 84,7 %). Kiireettömään
polikliiniseen tutkimuksen ja hoitoon odottavien potilaiden kokonaismäärä (27 847)
väheni 11,2 % edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Mutta yli 3 kk
odottavien potilaiden lukumäärä kasvoi ja oli 7 814 potilasta, kun se edellisen
vuoden vastaavana ajankohtana oli 4 841 potilasta (kasvua 61,4 %).

Tammi-huhtikuussa oman palvelutuotannon vertailukelpoinen volyymi alitti
talousarvion sisältämän suunnitelman - 7,0 % ja väheni -5,6 % edelliseen vuoteen
verrattuna.

Toimintatuotot yhteensä alittivat tammi-huhtikuussa talousarvion 8,6 % (85,8 milj.
euroa) ja pienenivät edellisvuoteen verrattuna 9 % (89,4 milj. euroa). Muiden kuin
jäsenkuntamaksajien laskutus (61,2 milj. euroa) toteutui 14,2 milj. euroa (- 18,8 %)
talousarviota pienempänä. Muiden maksajien talousarvion toteutumisessa on
jatkuvaa epävarmuutta, koska vaativien erityistason hoitojen laskutuksen suuruus
yhteensä ja erityisesti kohdentuminen eri maksajille vaihtelee kuukausittain ja
vuosittain. Jäsenkuntien maksuosuuslaskutus (ml. ostopalvelut) alitti talousarvion
59,9 milj. euroa (- 9,2 %) ja väheni edellisen vuoden toteumasta -4,2 % (25,6 milj.
euroa).

Laskutuksen alitus johtuu osittain siitä, että vuodenvaihteessa keskeneräiset
hoitojaksot katkaistiin poikkeuksellisesti laskutukseen suoriteperusteisesti vuodelle
2021 laskutusjärjestelmävaihdoksen vuoksi. Tätä laskutusta oli yhteensä 19,5 milj.
euroa, josta jäsenkuntien maksuosuuteen kohdistui 12,9 milj. euroa ja muihin
maksajiin 6,6 milj. euroa.

Hoitajalakon sekä ylityö- ja vuoronvaihtokieltojen vuoksi leikkaustoimenpiteitä on
jouduttu peruuttamaan noin 2 800 kappaletta, vaikutus näkyy erityisesti klassisissa
DRG-tuotteissa ja DRG-O-tuotteissa.
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Toimintakulut alittivat tammi-huhtikuussa talousarvion 4,7 % (43,8 milj. euroa) ja
pienenivät edellisvuoteen verrattuna 3,3 % (30,2 milj. euroa). Kululajikohtaisesti
tarkasteltuna henkilöstökulut alittivat talousarvion 28,9 milj. euroa (5,7 %). Palvelujen
ostot alittivat talousarvion 11,8 milj. euroa (5,4 %). Tarvikekulut alittivat talousarvion
1,6 milj. euroa (0,9 %). Poistot ja arvonalentumiset alittivat talousarvion 0,09 milj.
euroa (0,2 %).

Tammi-huhtikuussa tilikauden tulos oli 26,5 milj. euroa alijäämäinen (TA +14,6 milj.
euroa) eli tulos alitti talousarvion 41,1 milj. euroa ja edellisvuoden tuloksen 57,6 milj.
euroa. Tulosta heikensivät aiemmin kuvattu keskeneräisten hoitojaksojen käsittely
vuodenvaihteessa ja hoitajalakko. Vastaavasti sitä paransi Kiinteistö Oy Keravan
Isonkiventie 8:n osakekannan myynnistä maaliskuulle kirjattu 7,7 milj. euron
myyntivoitto.

Tammi-huhtikuussa sitovat nettokulut alittivat talousarvion 3,0 % (18,8 milj. euroa) ja
kasvoivat edellisvuoteen verrattuna 5,5 % (32,0 milj. euroa). Kasvun edelliseen
vuoteen selittää suurelta osin edellisvuonna alkuvuodesta kirjattu ja myöhemmin
purettu rajatestausjaksotus (40,4 milj. euroa ajalla 1-4/2021).

Vuonna 2022 kokonaistuottavuuden kehitystä seurataan kustannus per potilas -
tunnusluvulla. Tammi-huhtikuussa HUSin kustannus per potilas on ollut 2 045 euroa,
kasvua edelliseen vuoteen 0,3 % (deflatoimaton). Tavoitteena on, että kustannus per
potilas laskisi deflatoituna HUS tasolla -1 % verrattuna edellisen vuoden vastaavaan
ajankohtaan.

Vuoden ensimmäinen tulosaluekohtainen ennuste laadittiin tammi-maaliskuun
toteumatietoihin perustuen ja se päätyi 77,7 milj. euron alijäämään ja sitovien
nettokulujen 0,7 %:n eli 14,5 milj. euron talousarvioylitykseen. Ennusteen
laadinnassa on pyritty huomioimaan Tehyn ja Superin kahden viikon lakon ja JHL:n
ja Jytyn yhden viikon lakon vaikutukset. Palkkaratkaisun vaikutusta ei ole ennakoitu,
vaan palkankorotusten vaikutus on ennustettu talousarviovarauksen mukaisena.
Seuraava ennuste laaditaan tammi-huhtikuun toteumatietoihin perustuen ja se
valmistuu kesäkuun alkupuolella.

Talousarviomuutos, jolla tilikauden 2022 tulosta pienennettiin 15 milj. euroa
jäsenkuntien maksuosuuksien kautta, sisältyy raportoituihin lukuihin.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää

1. käsitellä HUS-kuntayhtymän tammi-huhtikuun toiminnan ja talouden tilanteen ja
merkitä oheismateriaalina 1 olevan seurantaraportin tiedoksi ja
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2. että hallituksen 20.6.2022 kokoukseen valmistellaan säästöohjelma, jolla
kuntayhtymän taloutta voidaan tasapainottaa ja

3. että säästöohjelma valmistellaan reunaehdoilla, että se ei vaaranna potilashoitoa
eikä se myöskään sisällä lomautuksia tai muita vastaavia suoraan henkilöstöön
kohdentuvia toimenpiteitä.

 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Päätösvallan peruste
 
 Hallintosääntö 2.5 §
 
Lisätiedot  
 
 Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Oheismateriaali 1: Toiminnan ja talouden seurantaraportti huhtikuu 2022
 
Tiedoksi  
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§ 86 Esitys HUS-kuntayhtymän vuoden 2022 talousarvion sitovien tavoitteiden
muuttamisesta
 
Selostus  
 
 HUSin valtuusto hyväksyi kokouksessaan 16.12.2021 §30 esityksen vuoden 2022

talousarvioksi ja taloussuunnitelmaksi 2022-2024. Talousarvioesitys päätyi 15,0 milj.
euroa ylijäämäiseen tulostavoitteeseen.

HUS-kuntayhtymän taseessa oli vuodelta 2019 15 milj. euron kattamaton alijäämä.
Jäsenkuntien edustajien kanssa keskusteltiin asiasta 25.11.2021 pidetyssä HUS
Straton kokouksessa ja selkeä enemmistö (omistusosuuksien perusteella)
jäsenkunnista sitoutui kokouksen jälkeen talousjohtajalle lähetetyillä vahvistuksilla
ko. alijäämän kattamiseen vuoden 2021 tilinpäätöksen yhteydessä.

Valtuusto päätti tilikauden tulostavoitetta käsitelleessään alijäämän kattamisesta
vuoden 2021 tilinpäätöksessä (16.12.2021 §29), eli samassa kokouksessa, missä
vuoden 2022 talousarvio hyväksyttiin. Aikatauluhaasteista johtuen päätettiin, että
HUSin hallitus tekee vuoden 2022 talousarviomuutosesityksen kesäkuussa 2022
pidettävään valtuuston kokoukseen siten, että tilikauden 2022 tulostavoitetta
pienennetään 15,0 milj. euron ylijäämäisestä tulostavoitteesta
nollatulostavoitteeseen.

Sitovien TA 2022 tavoitteiden muuttaminen

HUS-kuntayhtymälle asetettiin vuodelle 2022 viisi sitovaa tavoitetta alla esitetyn
taulukon mukaisesti. Taulukossa on esitetty yllä olevan talousarviomuutoksen
vaikutus sitoviin tavoitteisiin.

Talousarviomuutos kohdennettiin toimintatuottojen vähennyksenä vuoden 2022
talousarvion mukaisessa suhteessa jäsenkuntien maksuosuuksiin. Tuotettavien
palveluiden lukumääriin muutoksella ei ollut vaikutusta.
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Talousarviomuutos kohdennettiin toimintatuottojen vähennyksenä vuoden 2022
talousarvion mukaisessa suhteessa jäsenkuntien maksuosuuksiin. Tuotettavien
palveluiden lukumääriin muutoksella ei ollut vaikutusta.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää esittää valtuustolle tilikauden 2022 tulostavoitteen pienentämistä

15,0 milj. euron ylijäämäisestä tulostavoitteesta nollatulostavoitteeseen. Vuoden
2022 talousarvioon sisältynyt vuoden 2019 taseeseen kertyneen alijäämän
kattaminen tehtiin ennakoivasti jo tilinpäätöksen 2021 yhteydessä.

 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi
 
Tiedoksi  
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§ 87 HUS-yhtymän talousarvio 2023 - raamin valmistelutilanne
 
Selostus  
 
 Taustaa

Sotepe-uudistus on Suomen historian yksi merkittävimmistä hallinnollisista
uudistuksista. Vuoden 2023 alusta lukien vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon sekä
pelastustoimen palveluiden järjestämisestä siirtyy kunnilta ja kuntayhtymiltä 21
hyvinvointialueelle. Poikkeuksena on Helsingin kaupunki, jolla säilyy sosiaali- ja
terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu. Lisäksi osana ns.
Uudenmaan erillisratkaisua HUS-yhtymällä on erikseen säädetty järjestämisvastuu
erikoissairaanhoitoon liittyvistä tehtävistä omalla alueellaan. Uudenmaan alueella on
Helsingin kaupungin lisäksi neljä hyvinvointialuetta Itä-Uusimaa, Keski-Uusimaa,
Länsi-Uusimaa ja Vantaa-Kerava. Uusina kuntina Itä-Uudenmaan hyvinvointialueelle
siirtyvät Myrskylän ja Pukkilan kunnat.

Sote-uudistuksen tavoitteena on:
turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveydenhuollon sekä
pelastustoimen palvelut hyvinvointialueella asuville,

-

parantaa palvelujen saatavuutta ja saavutettavuutta,-
kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja,-
turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti,-
vastata ikääntymisen ja syntyvyyden laskun aiheuttamiin haasteisiin ja-
hillitä kustannusten kasvua.-

Hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän rahoitus

Hyvinvointialueet ovat itsehallinnollisia alueita, jotka vastaavat sekä sosiaali- ja
terveys- että pelastustoimen palveluiden järjestämisestä. Hyvinvointialueiden
rahoitus perustuu valtion rahoitukseen ja ohjaukseen. Sotepe-rahoitusjärjestelmä
uudistetaan tarvevakioituihin kriteereihin perustuvaksi.

Hyvinvointialueiden vuoden 2023 rahoituksen arviolaskelmat on tehty vuoden 2021
tilinpäätösennusteiden ja vuoden 2022 talousarviotiedon mukaisten kuntien sote-
tehtävien ja pelastustoimen nettokustannusten perusteella. Rahoituslain mukaisesti
laskelmissa on huomioitu palvelutarpeen kasvu sekä hintojen muutos. Lisäksi
laskelmissa huomioidaan siirtymäajan rahoitus. Laskelmissa on huomioitu
palvelutarpeen määräaikainen korotus 0,2 prosenttiyksiköllä vuosille 2023-2029.
Vuodesta 2025 lähtien arvioidusta kasvusta huomioidaan 80 prosenttia.
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Talousarvio 2023 laskelmien lähtökohdat

Vuonna 2023 Uudenmaan neljä hyvinvointialuetta ja Helsingin kaupunki sekä niiden
kautta HUS-yhtymä saavat koko sotepe-rahoituksen ja ohjauksen suoraan valtiolta.
HUS-yhtymän talousarviota on katsottava yhtenä kokonaisuutena, eikä Uudenmaan
hyvinvointialueita tai niiden asukkaita ei voida eikä saada asettaa eriarvoiseen
asemaan. Sama koskee vuoden 2023 talousarvioon sisällytettäviä sekä
toiminnallisia että taloudellisia tavoitteita. Talousarvion sitovuus tulee asettaa HUS-
yhtymätasoiseksi ja lisäksi mahdollisia talousarvion ylitys- tai alitusuhkia on
katsottava kokonaisuutena.

Koronapandemia sekä keväällä 2022 toimintaa voimakkaasti vaikeuttanut
työmarkkinatilanne työtaisteluineen aiheuttaa merkittävän hoitoon pääsyn
häiriintymisen ja hoitojonojen purku tulee jatkumaan vuoden 2023 puolella.

Lisäksi globaali taloustilanne on heikentynyt useista syistä mm. Venäjän hyökättyä
Ukrainaan, minkä vuoksi talouskehitystä on erittäin haastavaa ennustaa. Inflaatio
saattaa nousta jopa 5-7 %:iin vuoden 2022 aikana. Valtiovarainministeriön
julkaisema hyvinvointi-indeksi ennustaa 2,48 %:n kustannustason muutosta. HUS-
yhtymän kustannustason muutokseksi, huomioiden HUSin kustannusrakenne,
muodostuu 2,41 %. Työmarkkinatilanne tullee nostamaan palkkoja merkittävästi
tässä indeksissä huomioidusta tasosta (ansiotasoindeksi 2,51 %). Indeksiin sisältyy
myös kaksi muuta komponenttia hyvinvointityönantajan sosiaaliturvamaksu 3,43 %,
jolla on korotettu henkilösivukuluja sekä kuluttajahintaindeksi 2,1 %, jolla on
puolestaan korotettu muita toimintakuluja. Tuleeko valtio korottamaan indeksin
osatekijöitä syksyllä talousarviovalmistelun yhteydessä, kun inflaatiokehitys ja
palkkaratkaisu on tiedossa, on tässä vaiheessa epäselvää. Valtiovarainministeriön
laskelmissa ei ole huomioitu lainkaan poistotason kasvua tai nousevan korkotason
vuoksi kasvavia rahoituskuluja.

Talousarvio 2023 erikoissairaanhoidon rahoitus

HUS-yhtymän rahoituksen määrän arviointi

HUS on tarkastellut tulevaa rahoitusta kahdesta eri näkökulmasta -
prosenttiosuutena valtion myöntämästä Uudenmaan alueen kokonaisrahoituksesta
sekä laskelmalla rahoituksen kokonaismäärän pohjautuen kuntakohtaisiin TA 2022
tietoihin hyvinvointialueindeksillä ja väestönmuutoksella korotettuna, joista
muodostuvat hyvinvointialueet yhteensä.

Valtiovarainministeriön (VM) 5/2022 laskelmien mukaan Uudenmaan saama sotepe-
kokonaisrahoitus vuodelle 2023 on 6,3 mrd. euroa, josta soten laskennallinen osuus
on noin 6,1 mrd. euroa (sisältää ns. siirtymätasauksen sote-osuuden). Sote-

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12689/2022
 

 10



toimintoihin suoraan allokoitava rahoitus kasvaa VM:n 2022-2023 laskelmien
mukaan 5,7 % Uudenmaan alueella. Rahoituksen kasvusta on median julkaisemien
tietojen ja Uudenmaan hyvinvointialueiden näkemyksen välillä suuria eroja.
Näkemyserot johtunevat siirtyvien kustannusten laskentaperiaatteista (TP 2021 ja
TA 2022 keskiarvo), jotka poikkeusvuosina aliarvioivat sote-toimintojen todellisia
kustannuksia. Haasteita rahoituksen riittävyydelle aiheuttavat aiemmin mainittujen
lisäksi hyvinvointialueiden muutos- ja perustamiskustannukset, lisäksi laskelmissa ei
huomioida yliopistosairaalahyvinvointialueita muita korkeampaa kustannustasoa eikä
tutkimuksen, kehityksen, innovaatiotoiminnan ja opetuksen kustannuksia. Nämä on
suunniteltu huomioitavan rahoituksessa aikaisintaan vuodesta 2024 alkaen.

%-osuus Valtiovarainministeriön myöntämästä kokonaisrahoituksesta

Tarkasteltaessa HUSin osuutta Uudenmaan sotepe-kokonaisrahoituksesta
viimeisten vuosien aikana verrattuna osuus on vaihdellut 32,4-33,9 %:in välillä. Kun
laskentapohjana käytetään viimeistä ns. normaalia vuotta 2019 erikoissairaanhoidon
osuus oli 33,9 % kokonaiskustannuksista. Laskettaessa TAE 2023
jäsenmaksuosuusraamia ns. ylhäältä alaspäin sosiaali- ja terveystoiminnan
nettokäyttökustannustilastojen (THL) perusteella suhteuttaen niitä VM:n toukokuussa
2022 julkaisemiin raamilaskelmiin, päädymme HUS-yhtymän jäsenmaksuosuuden
määrään 2 071 milj. euroa.

Laskelman tekoa ja vertailukelpoisuutta hankaloittavat kokonaisrahoitukseen
sisältyvä vanhusten hoidon mitoituksen lakisääteisen muutoksen lisärahoitus,
hyvinvointialueille kunnilta siirtyvät uudet vastuut (mm. kuraattoritoiminta) sekä
Helsingin kaupungin oman erikoissairaanhoidon sisältyminen THL:n lukuihin.

TA 2022 + hyvinvointialueindeksi + väestönmuutos

TA 2022 paras lähtökohta vuoden 2023 talousarvion laskemiseksi

HUSin näkemyksen mukaan vuoden 2022 talousarvio on paras lähtökohta vuoden
2023 talousarvion laskemiseksi. Vuoden 2022 talousarvio on suunniteltu ns.
normaalin toiminnan pohjalta kahden koronavuoden (2020-2021) jälkeen. TA 2022
sisältää vain HUSin normaalin toiminnan kustannukset, toimintakulut eivät sisällä
erillisvarauksia covid-19-pandemian aiheuttamiin kustannuksiin tai hoitojonojen
purkuun. TA 2022 sisältää vuositasolla 1,9 %:n palkkojen ja palkkioiden nousun,
siinä ei ole varauduttu tätä suurempiin työehtosopimusten korotuksiin. Talousarvioon
2022 on sisällytetty 1 %:n tuottavuustavoite 19,8 milj. euroa ja talousarvio päätyy
nollatulokseen.

Tilinpäätökset 2020 ja 2021 sisälsivät koronapandemian kustannuksia ja
valtionavustuksia, 2021 ylijäämä syntyi käytännössä katsoen perusterveydenhuollon
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koronanäytteenotosta, joka perussopimuksen mukaan hyvitettiin jäsenkunnille
jäsenmaksuosuuden kautta. Lisäksi erikoissairaanhoidon palvelutuotanto oli
molempina vuosina merkittävästi ns. normaalivuotta pienempi koronapandemian
aiheuttamien toimintahäiriöiden vuoksi.

Laskentaparametrit

Vuoden 2023 kustannustason muutoksen laskenta perustuu TA 2022 toimintakuihin.
Toimintakuluja korotetaan hyvinvointialueindeksi mukaisilla komponenteilla, kuten
aiemmin on kerrottu. HUSin kustannusrakenteella toimintakulumuutokseksi
muodostuu täten 2,41 %. Poistojen ennakoidaan nousevan 15,4 milj. eurolla
Siltasairaalan käyttöönoton myötä. Nettorahoituskulujen ennakoidaan kasvavan 4,2
milj. eurolla lähinnä ennakoidun korkotason nousun myötä. Syksyllä 2022 (150 milj.
euroa) ja 6/2023 (160 milj. euroa) nostettavaksi aiotut lainat tultaneen, ottamaan
vaihtuvalla korolla, jonka keskikoroksi ennakoidaan 1,75 %. Peruspääomalle
maksettavana korkona on laskelmassa käytetty 3,0 prosenttia, mikä vastaa nykyistä.
Näin saadusta yhteensä 87,1 milj. euron toimintakulujen, poistojen ja rahoituskulujen
kasvusta kohdennetaan jäsenmaksuosuuteen TA 2022 mukainen prosenttiosuus
kokonaistoimintatuotoista (67,6 %). Mikä kohdennetaan kunnittain TA 2022
jäsenmaksuosuuden suhteessa.

Laskennassa huomioidaan lisäksi väestönmuutos, joka huomioidaan siten, että
kuntakohtainen ikäryhmittäinen väestönmuutos, joka voi olla positiivinen tai
negatiivinen, kerrotaan kustannustason muutoksella korotettuna lisäksi väliaikaisella
VM:n määrittelemällä 0,2 %:n palvelutarpeen muutoksella.

Myrskylä ja Pukkila huomioidaan vastaavasti Itä-Uudenmaan luvuissa. Ko. kuntien
osalta lähtötietona ovat Päijät-Hämeen hyvinvointialueelta saatuihin TP 2021
tietoihin.

Edellä mainituilla periaatteilla laskien kustannustason muutokseksi sisältäen
toimintakulujen, poistojen ja nettorahoituskulujen muutoksen muodostui 3,0 % ja
väestönmuutokseksi 1,1 %. Täten, kun laskemme TAE 2023
jäsenmaksuosuusraamin ns. alhaalta ylöspäin VM:n määrittelemillä parametreillä
sekä huomioiden hyvinvointialueiden väestönmuutos, päädymme 2 059 milj. euron
jäsenmaksuosuuteen (sisältäen poistojen ja rahoituskulujen kasvun. Tätä tasoa HUS
pistää oikeudenmukaisena osuutena kokonaisrahoituksesta.

Edellä oleviin laskelmiin on lisäksi huomioitava Siltasairaalan toiminnalliset
muutokset toimintakulujen kasvun osalta. Näiden ennakoidaan olevan noin 9 milj.
euroa henkilöstökulujen sekä palvelujen ostojen ja aineiden ja tarvikkeiden osalta
sekä noin 5,5 milj. euroa kasvavien toimitilavuokrien (energia, ylläpito, kiinteistövero,
jne.) osalta, eli yhteensä noin 14,5 milj. euroa.
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Valmisteluryhmä, näkemyserot ja valmisteluvaihe

TAE 2023 laskentaparametreja sekä alustavia laskelmia päätöksenteon tueksi ovat
valmistelleet HUS-yhtymän väliaikaisen valmisteluryhmän ohjauksessa Helsingin,
Uudenmaan hyvinvointialueiden ja HUSin taloushallinnon edustajat. Tällä hetkellä
merkittävimmät näkemyserot liittyvät valtion hyvinvointialueindeksiin
sisältymättömään 1 % tuottavuustavoitteeseen ja sen laskentapohjaan
(jäsenmaksuosuuteen kohdentuvat vai kaikki toimintakulut). Haasteena
tuottavuustavoitteen osalta on merkittävä läpilaskutus, johon HUS ei pysty omalla
toiminnallaan vaikuttamaan, koska tilaajana on perusterveydenhuolto tai tuottajana
esim. hyvinvointialue. Lisäksi Helsinki ja Uudenmaan hyvinvointialueet ovat
vaatineet, ettei 0,2 %:n väliaikaista VM:n määrittelemää palvelutarpeen muutosta,
jolla katetaan muutoksesta aiheutuvia kustannuksia, sisällytettäisi HUS-
kuntayhtymän saamaan rahoitukseen. Edellä mainittujen lisäksi on näkemysero
suunnitelman mukaisten poistojen ja nettorahoituskulujen kasvun huomiotta
jättämisestä HUSin rahoituksesta. Mikäli edellä mainitut tekijät jätetään huomioimatta
HUS-yhtymän jäsenmaksuosuudessa, se päätyy 2 028 milj. euroon, mistä syntyy
merkittävä rahoitusvaje. Varsinkin huomioiden ensi vuodelle jäävä merkittävä
hoitovelka.

Siltasairaalan toiminnallisen muutoksen huomioimisesta ei ole päästy
neuvotteluratkaisuun, eikä se sisälly edellä esitettyyn lukuun.

Yhteenveto

HUSin näkemyksen mukaan sairaanhoidollinen palvelutuotanto ja hoitotakuun
mukainen hoitoonpääsy pystytään turvaamaan, mikäli jäsenmaksuosuus päätyy 2
059 milj. euroon, jota korotetaan Siltasairaalan toiminnallisella muutoksella 14,5 milj.
euroa. HUS pitää tärkeänä, että maksuosuuteen sisällytetään investointiohjelman
toteuttamisen vaikutus poistotasoon sekä yleisen talouskehityksen vaikutus
nettorahoituskuluihin.

Jäsenmaksuosuutta tulee tarkistaa syksyllä, kun palkkaratkaisu ja globaalin
taloustilanteen vaikutus inflaatioon tarkentuvat. Helsingin kaupungin, Uudenmaan
hyvinvointialueiden ja HUS-yhtymän tulee yhteistyössä vaikuttaa
Valtiovarainministeriöön rahoituksen ja sen perustana olevan hyvinvointialueindeksin
saamiseksi realistiselle tasolle.

Lisäksi jäsenmaksuosuudessa tulee erikseen huomioida mahdolliset toiminnalliset/
työnjaolliset siirrot hyvinvointialueilta ja Helsingin kaupungilta HUS yhtymälle.

Toimitusjohtaja ja talousjohtaja esittelevät asiaa tarkemmin kokouksessa.
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Jatkokäsittely

HUS-yhtymäkokous käsittelee TAE 2023 laskentaparametreja sekä
jäsenmaksuosuusraamia 7.7.2022. Tämän jälkeen Helsingin kaupunki ja
Uudenmaan hyvinvointialueet sekä HUS-yhtymä huomioivat raamin omassa
talousarviovalmistelussaan.

 
Päätösesitys  
 
 HUS-kuntayhtymän hallitus merkitsee tiedoksi HUS yhtymän TAE 2023 raamin

valmistelutilanteen.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Toimitusjohtaja Matti Bergendahl (yhteydenotot toimitusjohtaja assistentti Kaarina

Heikinheimo, s-posti kaarina.heikinheimo(at)hus.fi)
Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi

 
Tiedoksi  
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§ 88 Muutos hallituksen 21.3.2022 päätökseen § 45: Omavelkaisen takauksen
myöntäminen Kiinteistö Oy Hyvinkään Sairaalanmäen lainalle
 
Selostus  
 
 Hallituksen päätökseen 21.3.2022 § 45 esitetään selostustekstin ja päätöskohdan 1.

muuttamista, koska Kiinteistö Oy Hyvinkään Sairaalanmäki ei voi nostaa
pitkäaikaista lainaa ennen kuin HUS-kuntayhtymän valtuusto on 16.6.2022
kokouksessaan käsitellyt omavelkaisen takauksen myöntämisen lainalle. Tarve
muutokseen johtuu siitä, että aiemmin keväällä suunniteltua HUS-kuntayhtymän
valtuuston ylimääräistä kokousta ei järjestetty.

Aikaisemman päätöksen selostuksen teksti 'Yhtiö nostaa lainan kokonaisuudessaan
viimeistään 15.6.2022.' korvataan tekstillä 'Yhtiöllä on tarve nostaa laina
kokonaisuudessaan viimeistään 15.6.2022. Mikäli lainan nosto viivästyisi, Hyvinkään
kaupungin konsernitilin kautta voidaan tarvittaessa tukea yhtiön maksuvalmiutta
lyhytaikaisesti.'

Hallituksen 21.3.2022 § 45 päätöksen kohdasta 1. poistetaan viimeinen lause 'Laina
tulee olla kokonaisuudessaan nostettu 15.6.2022 mennessä.' seuraavasti:

Hallitus esittää valtuustolle, että valtuusto päättää että

1. HUS-kuntayhtymä myöntää enintään 1 434 678,00 euron omavelkaisen
takauksen Kiinteistö Oy Sairaalanmäen enintään 4 200 000,00 euron lainalle HUS-
kuntayhtymän omistusosuuden 34,159 % suhteessa. Takaus kohdistuu
edullisimpaan lainatarjoukseen ja lainan muut ehdot ovat seuraavat: laina-aika on 10
vuotta, tasalyhenteisen lainan lyhennykset ja korot maksetaan puoli- tai
neljännesvuosittain. Laina tulee olla kokonaisuudessaan nostettu 15.6.2022
mennessä;

Muut hallituksen 21.3.2022 § 45 päätöskohdat 2.-6. säilyvät kyseisen päätöksen
mukaisina.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää muuttaa päätöksensä 21.3.2022 § 45 ensimmäisen kohdan

kuulumaan seuraavasti:

Hallitus esittää valtuustolle, että valtuusto päättää että

HUS-kuntayhtymä myöntää enintään 1 434 678,00 euron omavelkaisen
takauksen Kiinteistö Oy Sairaalanmäen enintään 4 200 000,00 euron lainalle
HUS-kuntayhtymän omistusosuuden 34,159 % suhteessa. Takaus kohdistuu

1.
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edullisimpaan lainatarjoukseen ja lainan muut ehdot ovat seuraavat: laina-aika
on 10 vuotta, tasalyhenteisen lainan lyhennykset ja korot maksetaan puoli- tai
neljännesvuosittain.

 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Rahoituspäällikkö Aija Salomaa, s-posti aija.salomaa(at)hus.fi

Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi
 
Tiedoksi  
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§ 89 Hallituksen lausunto tarkastuslautakunnan vuoden 2021 arviointikertomuksesta
 
Selostus  
 
 Kuntalain 121 § mukaan valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan hallinnon ja

talouden tarkastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten. Tarkastuslautakunnan
tehtävänä on arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet
toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella
tavalla. Tarkastuslautakunta antaa valtuustolle kultakin vuodelta
arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tulokset. Arviointikertomus
käsitellään valtuustossa tilinpäätöksen yhteydessä.

HUSin hallintosäännön 70 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on mm.
toimittaa arviointikertomus valtuustolle toukokuun loppuun mennessä.
Tarkastuslautakunta on 28.4.2022 § 30 hyväksynyt arviointikertomuksen vuodelta
2020 ja se on annettu hallitukselle tiedoksi 9.5.2022 § 69.

Arviointiaiheista Strategian toimeenpano, Iäkäs potilas päivystyksessä, HUS
Diagnostiikkakeskus laboratorio- ja kuvantamispalvelujen tuottajana,
ennakkovaikutusten arviointi laitehankintojen yhtiöittämistä koskevassa
päätöksenteossa, HUS Tietohallinto tietojärjestelmäpalvelujen tuottajana ja
arviointikertomuksessa 2019 annettujen suositusten toteutuminen on lisäksi laadittu
laajemmat erilliset arviointimuistiot.

Arviointikertomus ja arviointimuistiot julkaistaan tarkastuslautakunnan
verkkosivustolla www.arviointikertomushus.fi käännösten valmistuttua.

Hallintosäännön 70 §:n mukaan hallitus antaa tarkastuslautakunnan
arviointikertomuksesta lausunnon, joka on esitettävä valtuustolle viimeistään
joulukuun loppuun mennessä. Hallituksen lausunto arviointikertomuksesta on
liitteenä 1. Lausunnossa käsitellään arviointikertomuksen luvussa 3 esitetyt
suositukset ja lausunnon numerointi viittaa suositusten numerointiin.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus antaa vuoden 2021 arviointikertomuksen johdosta liitteenä olevan lausunnon

valtuustolle.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Päätösvallan peruste
 
 Hallintosääntö 70 §
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Lisätiedot  
 
 Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Liite 1: Hallituksen lausunto vuoden 2021 arviointikertomuksesta
 
Tiedoksi  
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§ 90 Terveydenhuollon järjestämissuunnitelman päivitys Itä-Uudenmaan osalta
 
Selostus  
 
 Hallitus päätti 9.5.2022 § 77 palauttaa asian uuteen valmisteluun.

Terveydenhuoltolain 34 §:n mukaan samaan sairaanhoitopiiriin kuuluvien kuntien on
laadittava yhteinen terveydenhuollon järjestämissuunnitelma, joka perustuu alueen
väestön terveysseurantatietoihin ja palvelutarpeeseen. Suunnitelmasta on
neuvoteltava sairaanhoitopiirin kuntayhtymän kanssa. Sairaanhoitopiirin
kuntayhtymän perusterveydenhuollon yksiköillä on lakisääteinen tehtävä tukea
alueen terveydenhuollon järjestämissuunnitelman laatimista.

Terveydenhuoltolain 34 §:n nojalla annetussa asetuksessa säädetään
järjestämissuunnitelmassa käsiteltävistä asioista. Suunnitelmassa on sovittava
kuntien yhteistyöstä, terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä koskevista tavoitteista ja
vastuutahoista, terveydenhuollon palveluiden järjestämisestä, päivystys-,
kuvantamis- ja lääkinnällisen kuntoutuksen palveluista sekä tarvittavasta yhteistyöstä
perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon, sosiaalihuollon, lasten päivähoidon,
lääkehuollon ja muiden toimijoiden kesken.

Terveydenhuoltolain 34 §:n 3 momentin mukaan suunnitelma on laadittava
valtuustokausittain ja hyväksyttävä sairaanhoitopiirin kuntayhtymässä. Suunnitelman
hyväksymisen edellytyksenä on, että kuntayhtymään kuuluvista jäsenkunnista
vähintään kaksi kolmannesta sitä kannattaa ja niiden asukasluku on vähintään
puolet kaikkien jäsenkuntien yhteenlasketusta asukasluvusta. Kuntien ja
kuntayhtymän on yhdessä arvioitava suunnitelman toteutumista vuosittain sekä
tehtävä siihen tarvittaessa muutokset.

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymässä nykyinen
terveydenhuollon järjestämissuunnitelma vuosiksi 2022-2025 hyväksyttiin HUSin
valtuustossa joulukuussa 2020. Suunnitelma koostui tuolloin
sairaanhoitoaluekohtaisista liitteistä:

HYKS-alueen järjestämissuunnitelma 2021-2025-
Itä-Uudenmaan järjestämissuunnitelma vv. 2018-2021-
Keski-Uudenmaan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämissuunnitelma 2018-
2022

-

Lohjan sairaanhoitoalueen kuntien terveydenhuollon järjestämissuunnitelma
2021-2024

-

Länsi-Uudenmaan kuntien terveydenhuollon järjestämissuunnitelma vuosille
2021-2025

-
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Koska sairaanhoitoaluekohtaiset liitteet on laadittu eri ajanjaksoille, on niitä myös
päivitetty sairaanhoitoalueilla eri aikatauluilla ja hieman eri tavoin. Tämän perusteella
Itä-Uudellamaalla, jossa edellinen järjestämissuunnitelma päättyi vuoteen 2021, on
vuoden 2021 aikana laadittu päivitetty suunnitelma. Itä-Uudenmaan kunnat ovat
tässä yhteydessä muotoilleet järjestämissuunnitelmansa sosiaali- ja
terveydenhuollon järjestämissuunnitelmaksi, jotta se istuisi paremmin alueen kuntien
integroituun tapaan toteuttaa sosiaali- ja terveydenhuoltoa. Järjestämissuunnitelma
sisältää terveydenhuollon järjestämissuunnitelmalta vaaditut kohdat ja sen lisäksi
alueen oman kehittämisen tueksi myös sosiaalipalveluihin liittyviä suunnitelmia. Itä-
Uudenmaan järjestämissuunnitelma on käsitelty ja hyväksytty alueen kunnissa
maaliskuun 2022 loppuun mennessä. Itä-Uudenmaan
järjestämissuunnitelmadokumentti on jaettu kahteen osaan, jossa osa 1 käsittelee
alueen taustatietoja sekä sosiaali- ja terveyspalvelujen nykytilaa siihen liittyvine
yhteistyökuvioineen, ja osa 2 kuvaa kehittämisen painopistealueita vuosille 2022 -
2025. Kehittämisen painopistealueet ja tavoitteet on kirjoitettu myös toimintansa
aloittavaa Itä-Uudenmaan hyvinvointialuetta ajatellen. Itä-Uudenmaan
järjestämissuunnitelman strategisia painopistealueita ovat:

Mielenterveys- ja päihdepalvelut / terapiatakuu-
Päivystykselliset palvelut-
Erikoissairaanhoidon palvelujen kehittäminen alueella-
Ikääntyneiden toimintakyky / geriatrinen kuntoutus-
Digipalvelut-
Yhteinen toiminta erikoissairaanhoidon kanssa hyvinvointialueella-
Hyvinvointialueen tiedolla johtamisen ja kehittämisen yksikkö-
Hoitotakuu-
Palveluketjukuvaukset / ilmiöt-
Yhteistyö hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisessä sote-
uudistuksen jälkeen

-

Hallitus päätti kokouksessaan 9.5.2022 palauttaa asian uuteen valmisteluun, koska
kokouksessa havaittiin, että suunnitelman kuvauksessa kuntien nykyisistä
palveluista oli Porvoon osalta vanhentunutta tietoa. Vanhentunut tieto koski Porvoon
asumisyksikkö Koivulaa, jossa oli maininta selviämisasemasta, vaikka siitä
toiminasta on luovuttu. Suunnitelmassa olevat kuvaukset palveluista ovat kuntien
laatimia, mutta suunnitelman laatimis- ja hyväksymisprosessin pitkittyminen alueella
on voinut altistaa joidenkin tietojen vanhentumiselle prosessin aikana.

Itä-Uudenmaan kunnat ovat nyt korjanneet asumisyksikkö Koivulaa koskevan
lauseen suunnitelmassa (sivulla 14), ja korjattu suunnitelma on liitteenä 1. Korjaus
on Itä-Uudellamaalla tulkittu tekniseksi korjaukseksi, joka on katsottu mahdolliseksi
tehdä viranhaltijatasolla. Sen perusteella korjattu suunnitelma voidaan ottaa HUSin
hallituksen ja valtuuston käsittelyyn ja tekninen korjaus viedään jatkossa
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viranhaltijoiden toimesta Itä-Uudenmaan kuntien päätöksentekoelimiin tiedoksi.
 
Päätösesitys  
 
 Hallitus esittää valtuustolle, että valtuusto päättää hyväksyä terveydenhuollon

järjestämissuunnitelmaan Itä-Uuttamaata koskevan päivityksen liitteen mukaisesti.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Ylilääkäri Anders Mickos, s-posti anders.mickos(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Liite 1: Itä-Uudenmaan sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämissuunnitelma
 
Tiedoksi  
 
 Itä-Uudenmaan kunnat
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§ 91 Virkanimikkeen muuttaminen ja viran haettavaksi julistaminen
 
Selostus  
 
 Hallintosäännön 14.2 §:n 2. kohdan mukaan yksi HUS-kuntayhtymän tulosalueista

on HUS Tietohallinto. Hallintosäännön 20.8 §:n mukaan HUS Tietohallinto vastaa
tietojärjestelmä- ja tietotekniikkapalveluista.

Hallintosäännön 17.1 §:n mukaan kullakin tulosalueella on johtaja, jonka valitsee
hallitus. 39.1 §:n mukaan virkasuhteen julistaa haettavaksi ottamisesta päättävä
viranomainen.

HUS Tietohallinnon johtajan virka (5A27006905) tulee avoimeksi 1.6.2022 lukien ja
virka tulee julistaa haettavaksi.

Virantäytön yhteydessä on aiheellista ottaa huomioon jo HUS-yhtymän tuleva
organisoitumismalli, jonka suuntaviivoja hallitus käsitteli 9.5.2022 § 73. Näiden
mukaisesti Tietohallinto tulee uudessa organisaatiossa kuulumaan
konsernipalveluiden tulosalueelle omana tulosyksikkönään. Tällä hetkellä HUS
Tietohallinnon johtaja raportoi kehittämisjohtajalle. Uudessa organisaatiorakenteessa
HUS Tietohallinto -tulosyksikön johtaja raportoi konsernipalveluiden tulosalueen
johtajalle eli toimitusjohtajalle. Tarkoituksenmukaista on, että rekrytoitavan henkilön
raportointisuhde on uuden mallin mukainen jo virantoimituksen aloittamishetkellä.
Hallintosäännön 15.4 §:n mukaan toimitusjohtaja on hallituksen määräämien
viranhaltijoiden henkilöstöhallinnollinen esimies. Ehdotuksena on, että 1.8.2022
lukien esimiessuhde tältä osin muuttuisi.

Samassa yhteydessä on syytä tarkastella viran nykyistä nimikettä, joka on johtaja.
Nimike ei erityisesti kuvaa viranhoidon sisältöä. Huomattavasti selkeämpää olisi
muuttaa nimike tietohallintojohtajaksi ja tätä esitetään nyt hallitukselle.
Kelpoisuusvaatimukset on tarkoitus säilyttää entisellään. Kelpoisuusvaatimuksena
on soveltuva ylempi yliopistotutkinto ja kokemus johtamistehtävissä. Viran
kielitaitovaatimuksena on II/IIA-luokan mukainen kielitaito, joka tarkoittaa toisen
kotimaisen kielen hyvää ja toisen kotimaisen kielen tyydyttävää kirjallista ja suullista
taitoa.

Tietohallintojohtajan keskeisiä tehtäviä ovat

johtaa kuntayhtymän ICT-kokonaisuutta ja siihen liittyviä ICT-prosesseja-
vastata ICT-palveluiden rakentamisesta, kehittämisestä ja strategisesta
hankinnasta

-

kehittää tietojärjestelmäarkkitehtuuria ja ydintoimintaa tukevia digitalisia
palveluita ja ratkaisuja ja

-
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tehdä yhteistyötä eri sidosryhmien ja kumppaneiden kanssa sosiaali- ja
terveydenhuollon ICT-kokonaisuuksien suunnittelussa, ratkaisuissa ja
päätöksissä.

-

Esityslistan liitteenä 1 seuraa ehdotus viran hakuilmoitukseksi.

Raportointisuhteen muuttuessa kehittämistoiminnan johdosta ja kehittämisjohtajasta
toimitusjohtajaan on syytä tarkastella myös HUS Tietohallinnon ja yhtymähallintoon
kuuluvan kehittämistoiminnan johdon keskinäistä työnjakoa osana tulevan
konsernipalveluiden tulosalueen valmistelua. Tiivistetysti palveluiden sisällöllisen
kehittämisen tulisi kuulua yhtymähallinnon ja osaltaan kehittämistoiminnan johdon
tehtäviin, kun taas palveluiden tekninen kehittäminen kuuluu Tietohallinnolle. Tällä
hetkellä palvelujen sisällöllistä kehittämistä tehdään myös Tietohallinnossa ja niin on
varmasti hyvä olla jatkossakin mutta yhteistyö Tietohallinnon ja kehittämistoiminnan
välillä on hyvä pohtia. Tarkoituksena on, että mahdollisesti osa palvelujen sisällöllistä
kehittämistä siirretään erikseen tehtävään valmisteluun perustuen Tietohallinnosta
kehittämistoiminnan johtoon. Päätösvalta tältä osin kuuluu toimitusjohtajalle ja
valmistelusta vastaa kehittämisjohtaja ja vt. tietohallintojohtaja yhdessä.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää

1. 1.6.2022 lukien muuttaa johtajan viran (5A27006905) nimikkeen
tietohallintojohtajaksi kelpoisuusvaatimuksen muuttumatta,

2. julistaa tietohallintojohtajan (5A27006905) viran haettavaksi,

3. 1.8.2022 lukien, että toimitusjohtaja on tietohallintojohtajan henkilöstöhallinnollinen
esimies.

 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Toimitusjohtaja Matti Bergendahl, (yhteydenotot toimitusjohtajan assistentti Kaarina

Heikinheimo(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Liite 1: Viran hakuilmoitus
 
Tiedoksi  
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§ 92 Kelpoisuusehdon muutos
 
Selostus  
 
 Hallitus päättää kuntayhtymässä käytössä olevista virka- ja tehtävänimikkeistä,

vakanssien kelpoisuusehdoista ja niiden lakkauttamisesta.

Voimassa olevan nimikkeistön mukaan erikoistuvan mikrobiologin kelpoisuusehto on
"Ylempi yliopistotutkinto yleinen mikrobiologia tai mikrobiologia pääaineena tai
biotieteellinen maisterintutkinto ja ns. sivulaudatur yleisestä mikrobiologiasta ja
soveltuva kokemus". Nykyisen tutkinnon mukainen kelpoisuusehto on "FM-tutkinto
mikrobiologian ja mikrobibiotekniikan maisteriohjelmasta tai ylempi yliopistotutkinto
yleinen mikrobiologia tai mikrobiologia pääaineena tai biotieteellinen
maisterintutkinto ja ns. sivulaudatur yleisestä mikrobiologiasta ja soveltuva
kokemus".

Esitetään erikoistuvan mikrobiologin kelpoisuusehtoon muutosta. Uusi
kelpoisuusehto on FM-tutkinto mikrobiologian ja mikrobibiotekniikan
maisteriohjelmasta tai ylempi yliopistotutkinto yleinen mikrobiologia tai mikrobiologia
pääaineena tai biotieteellinen maisterintutkinto ja ns. sivulaudatur yleisestä
mikrobiologiasta ja soveltuva kokemus.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää muuttaa erikoistuva mikrobiologi -nimikkeen kelpoisuusehdon.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Henkilöstöjohtaja Outi Sonkeri, s-posti outi.sonkeri(at)hus.fi
 
Tiedoksi  
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§ 93 Lausunnon antaminen Helsingin hallinto-oikeudelle HUS-kuntayhtymän hallituksen
20.12.2021 § 57 tekemää päätöstä koskevan valituksen johdosta
 
Selostus  
 
 HUS-kuntayhtymän keskuskirjaamoon tuli 15.11.2021 oikaisuvaatimusasiakirjaksi

katsottava kirjelmä, joka koskee HUSLABin 58,54 euron määräistä laskua.
Oikaisuvaatimuksen mukaan kyseinen lasku on aiheeton eikä kuulu
oikaisuvaatimuksen tekijän maksettavaksi. Lasku oli 19.8.2021 postitettu
oikaisuvaatimuksen sittemmin tehneelle henkilölle osoitettuna hänen
kotiosoitteeseensa. Hänen taholtaan on ilmoitettu, että lasku oli vasta 15.11.2021
löytynyt hänen asunnostaan.

Asiaan sovellettavien säännösten mukaan on em. laskusta katsottava saadun tieto
26.8.2021. Oikaisuvaatimus olisi pitänyt tehdä viimeistään 30. päivänä siitä, kun
lasku oli saatu, eli viimeistään 27.9.2021. 20.12.2021 tekemällään päätöksellä
hallitus jätti oikaisuvaatimuksen tutkimatta, koska oikaisuvaatimus oli tehty liian
myöhään.

Oikaisuvaatimuksen tekijä on valittanut hallituksen em. päätöksestä Helsingin
hallinto-oikeuteen. Valituksen mukaan hallituksen päätös on virheellinen.

Helsingin hallinto-oikeus on valituksen johdosta lähettänyt HUS-kuntayhtymälle
kuntayhtymän hallitukselle osoitetun 29.4.2022 päivätyn lausuntopyynnön.

Perustelut

Hallintolakia koskevan hallituksen esityksen ja hallintolain 59 §:n soveltamista
koskevan oikeuskäytännön perusteella asianosaisen, joka väittää saaneensa
viranomaisen lähettämästä kirjeestä tiedon myöhemmin kuin seitsemäntenä päivänä
kirjeen lähettämisestä, on esitettävä riittävä näyttö väitteensä tueksi. Tässä asiassa
ei ole esitetty tuollaista näyttöä. Oikaisuvaatimus oli siis tehty liian myöhään. Tämän
vuoksi valitus on perusteeton ja se pitää hylätä.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus antaa Helsingin hallinto-oikeudelle lausunnon, joka on liitteenä 3.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Päätösvallan peruste
 
 Sovelletut säännökset:
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Säädettyjen määräaikain laskemisesta annetun lain 5 §:n 1 momentti (laissa
358/1966).
Viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) 24 §:n 1 momentin
kohta 25.
Hallintolain (434/2003) 6, 9, 31, 44, 45, 47, 49 c (laissa 581/2010) ja 59 §.
Kuntalain (410/2015) 136 §.
Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetun lain 15 § (laissa
1201/2020).

 
Lisätiedot  
 
 Hallintolakimies Aarre Tähti, sähköposti aarre.tahti(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Liite 1: Helsingin hallinto-oikeuden lausuntopyyntö (salassa pidettävä)

Liite 2: Valitus (salassa pidettävä)
Liite 3: Lausunto Helsingin hallinto-oikeudelle (salassa pidettävä)

 
Tiedoksi  
 
 Helsingin hallinto-oikeus
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§ 94 Eronpyyntö museotoimikunnan jäsenyydestä ja uuden jäsenen vaali
 
Selostus  
 
 Hallitus päätti 21.5.2018 § 69 museotoimikunnan asettamisesta. Toimikuntaan

valittiin sekä HUSin edustajia että maakunnan eri museoiden edustajia.

Toimikunnan jäsen Elina Kallio on pyytänyt eroa museotoimikunnan jäsenyydestä
1.6.2022 alkaen. Kallion tilalle esitetään jäseneksi Helsingin kaupunginmuseon
tutkija Eero Salmiota.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää

1. myöntää Elina Kalliolle eron museotoimikunnan jäsenyydestä ja

2. nimetä tutkija Eero Salmion museotoimikunnan uudeksi jäseneksi.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi
 
Tiedoksi  
 
 Toimikunnasta eroa pyytänyt jäsen

Toimikuntaan valittu uusi jäsen
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§ 95 Oikaisuvaatimus terveydenhuollon asiakaslaskusta
 
Selostus  
 
 Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (asiakasmaksulaki) annetun lain 2a

§:n 2 momentin mukaan muuhun kuin maksukyvyn mukaan määräytyvään laskuun
on liitettävä oikaisuvaatimusohje. Lain 15 §:n mukaan maksua koskevaan laskuun
saa vaatia oikaisua. Oikaisuvaatimus tehdään sille toimielimelle, joka vastaa
palvelun järjestämisestä kuntayhtymässä. Oikaisuvaatimusmenettely perustuu
asiakasmaksujen osalta hallintolakiin.

Potilas on tehnyt 14.4.2022 muuta kuin maksukyvyn mukaan määräytyviä maksuja
(ns. tasamaksua) koskevan oikaisuvaatimuksen. Potilas perustelee
oikaisuvaatimusta sillä, että ei pysty maksamaan laskuja. Oikaisuvaatimus on
oheismateriaalina 2.

Asiakasmaksulain 11 §:n 2 momentin mukaan kuntayhtymä voi päättää, että myös
tasamaksuja voidaan jättää perimättä tai alentaa siltä osin kuin maksun periminen
vaarantaa henkilön tai perheen toimeentulon edellytyksiä tai henkilön lakisääteisen
elatusvelvollisuuden toteuttamista tai jos siihen on syytä huollolliset näkökohdat
huomioon ottaen. Tähän ei kuitenkaan ole velvollisuutta. Jos maksuja jätetään
perimättä tai alennetaan, tulee tämän olla ensisijaista toimeentulotukeen nähden.

HUSin käytäntönä on ollut, että tasamaksuista ei myönnetä maksuvapautuksia.
Kysymystä tasamaksujen maksuvapautuksesta ja -huojennuksista on käsitelty
syksyn 2021 aikana useita kertoja hallituksessa. Hallitus on päättänyt 20.12.2021 §
47 jatkaa toistaiseksi nykyistä huojennuskäytäntöä. Hallitus on lisäksi päättänyt
selvittää, voidaanko vapauttaa uusia potilasryhmiä kokonaan potilasmaksuista ja
voidaanko hallinnollisesti yksinkertaisella menettelyllä huojentaa asiakasmaksuja
henkilöillä, joiden tulot ovat alhaisia hyödyntäen tulorekisteriä. Tämän selvityksen
tulokset tuotiin käsiteltäväksi hallituksen 21.3.2022 kokoukseen ja niiden käsittely
jatkui 11.4.2022. Tällä hetkellä ei kuitenkaan ole olemassa perusteita tasamaksujen
huojentamiseksi, ja oikaisuvaatimus tulee näin hylätä.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää hylätä potilaan 14.4.2022 tekemän oikaisuvaatimuksen

terveydenhuollon asiakasmaksun poistamisesta.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12230/2022
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 Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Oheismateriaali 2: Oikaisuvaatimus
 
Tiedoksi  
 
 Oikaisuvaatimuksen tekijä

HUS Asvia potilaslaskutus

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12230/2022
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§ 96 Oikaisuvaatimus terveydenhuollon asiakaslaskusta
 
Selostus  
 
 Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (asiakasmaksulaki) annetun lain 2a

§:n 2 momentin mukaan muuhun kuin maksukyvyn mukaan määräytyvään laskuun
on liitettävä oikaisuvaatimusohje. Lain 15 §:n mukaan maksua koskevaan laskuun
saa vaatia oikaisua. Oikaisuvaatimus tehdään sille toimielimelle, joka vastaa
palvelun järjestämisestä kuntayhtymässä. Oikaisuvaatimusmenettely perustuu
asiakasmaksujen osalta hallintolakiin.

Potilas on tehnyt 28.4.2022 muuta kuin maksukyvyn mukaan määräytyviä maksuja
(ns. tasamaksua) koskevan oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimus koskee laskuja
220384147, 220387072 ja 220388837. Laskujen yhteissumma on 238,20 €. Potilas
perustelee oikaisuvaatimusta sillä, että ei pysty maksamaan laskuja.
Oikaisuvaatimus on oheismateriaalina 3.

Asiakasmaksulain 11 §:n 2 momentin mukaan kuntayhtymä voi päättää, että myös
tasamaksuja voidaan jättää perimättä tai alentaa siltä osin kuin maksun periminen
vaarantaa henkilön tai perheen toimeentulon edellytyksiä tai henkilön lakisääteisen
elatusvelvollisuuden toteuttamista tai jos siihen on syytä huollolliset näkökohdat
huomioon ottaen. Tähän ei kuitenkaan ole velvollisuutta. Jos maksuja jätetään
perimättä tai alennetaan, tulee tämän olla ensisijaista toimeentulotukeen nähden.

HUSin käytäntönä on ollut, että tasamaksuista ei myönnetä maksuvapautuksia.
Kysymystä tasamaksujen maksuvapautuksesta ja -huojennuksista on käsitelty
syksyn 2021 aikana useita kertoja hallituksessa. Hallitus on päättänyt 20.12.2021 §
47 jatkaa toistaiseksi nykyistä huojennuskäytäntöä. Hallitus on lisäksi päättänyt
selvittää, voidaanko vapauttaa uusia potilasryhmiä kokonaan potilasmaksuista ja
voidaanko hallinnollisesti yksinkertaisella menettelyllä huojentaa asiakasmaksuja
henkilöillä, joiden tulot ovat alhaisia hyödyntäen tulorekisteriä. Tämän selvityksen
tulokset tuotiin käsiteltäväksi hallituksen 21.3.2022 kokoukseen ja niiden käsittely
jatkui 11.4.2022. Tällä hetkellä ei kuitenkaan ole olemassa perusteita tasamaksujen
huojentamiseksi, ja oikaisuvaatimus tulee näin hylätä.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää hylätä potilaan 28.4.2022 tekemän oikaisuvaatimuksen

terveydenhuollon asiakasmaksun poistamisesta.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12139/2022
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 Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Oheismateriaali 3: Oikaisuvaatimus
 
Tiedoksi  
 
 Oikaisuvaatimuksen tekijä

HUS Asvia potilaslaskutus

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12139/2022
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§ 97 Oikaisuvaatimus terveydenhuollon asiakaslaskusta
 
Selostus  
 
 Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (asiakasmaksulaki) annetun lain 2a

§:n 2 momentin mukaan muuhun kuin maksukyvyn mukaan määräytyvään laskuun
on liitettävä oikaisuvaatimusohje. Lain 15 §:n mukaan maksua koskevaan laskuun
saa vaatia oikaisua. Oikaisuvaatimus tehdään sille toimielimelle, joka vastaa
palvelun järjestämisestä kuntayhtymässä. Oikaisuvaatimusmenettely perustuu
asiakasmaksujen osalta hallintolakiin.

Potilas on tehnyt 7.5.2022 muuta kuin maksukyvyn mukaan määräytyviä maksuja
(ns. tasamaksua) koskevan oikaisuvaatimuksen. Vaatimus koskee laskuja
220371959, 220375154, 220431647 ja 220440237, joiden yhteissumma on 466,60
€. Potilas perustelee oikaisuvaatimusta sillä, että on työtön eikä pysty maksamaan
laskuja. Oikaisuvaatimus on oheismateriaalina 4.

Asiakasmaksulain 11 §:n 2 momentin mukaan kuntayhtymä voi päättää, että myös
tasamaksuja voidaan jättää perimättä tai alentaa siltä osin kuin maksun periminen
vaarantaa henkilön tai perheen toimeentulon edellytyksiä tai henkilön lakisääteisen
elatusvelvollisuuden toteuttamista tai jos siihen on syytä huollolliset näkökohdat
huomioon ottaen. Tähän ei kuitenkaan ole velvollisuutta. Jos maksuja jätetään
perimättä tai alennetaan, tulee tämän olla ensisijaista toimeentulotukeen nähden.

HUSin käytäntönä on ollut, että tasamaksuista ei myönnetä maksuvapautuksia.
Kysymystä tasamaksujen maksuvapautuksesta ja -huojennuksista on käsitelty
syksyn 2021 aikana useita kertoja hallituksessa. Hallitus on päättänyt 20.12.2021 §
47 jatkaa toistaiseksi nykyistä huojennuskäytäntöä. Hallitus on lisäksi päättänyt
selvittää, voidaanko vapauttaa uusia potilasryhmiä kokonaan potilasmaksuista ja
voidaanko hallinnollisesti yksinkertaisella menettelyllä huojentaa asiakasmaksuja
henkilöillä, joiden tulot ovat alhaisia hyödyntäen tulorekisteriä. Tämän selvityksen
tulokset tuotiin käsiteltäväksi hallituksen 21.3.2022 kokoukseen ja niiden käsittely
jatkui 11.4.2022. Tällä hetkellä ei kuitenkaan ole olemassa perusteita tasamaksujen
huojentamiseksi, ja oikaisuvaatimus tulee näin hylätä.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää hylätä potilaan 7.5.2022 tekemän oikaisuvaatimuksen

terveydenhuollon asiakasmaksun poistamisesta.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12220/2022
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 Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Oheismateriaali 4: Oikaisuvaatimus
 
Tiedoksi  
 
 Oikaisuvaatimuksen tekijä

HUS Asvia potilaslaskutus

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12220/2022
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§ 98 Oikaisuvaatimus terveydenhuollon asiakaslaskusta
 
Selostus  
 
 Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (asiakasmaksulaki) annetun lain 2a

§:n 2 momentin mukaan muuhun kuin maksukyvyn mukaan määräytyvään laskuun
on liitettävä oikaisuvaatimusohje. Lain 15 §:n mukaan maksua koskevaan laskuun
saa vaatia oikaisua. Oikaisuvaatimus tehdään sille toimielimelle, joka vastaa
palvelun järjestämisestä kuntayhtymässä. Oikaisuvaatimusmenettely perustuu
asiakasmaksujen osalta hallintolakiin.

Potilas on tehnyt 11.5.2022 muuta kuin maksukyvyn mukaan määräytyviä maksuja
(ns. tasamaksua) koskevan oikaisuvaatimuksen. Potilas perustelee
oikaisuvaatimusta sillä, että ei pysty maksamaan laskuja. Oikaisuvaatimus on
oheismateriaalina 5.

Asiakasmaksulain 11 §:n 2 momentin mukaan kuntayhtymä voi päättää, että myös
tasamaksuja voidaan jättää perimättä tai alentaa siltä osin kuin maksun periminen
vaarantaa henkilön tai perheen toimeentulon edellytyksiä tai henkilön lakisääteisen
elatusvelvollisuuden toteuttamista tai jos siihen on syytä huollolliset näkökohdat
huomioon ottaen. Tähän ei kuitenkaan ole velvollisuutta. Jos maksuja jätetään
perimättä tai alennetaan, tulee tämän olla ensisijaista toimeentulotukeen nähden.

HUSin käytäntönä on ollut, että tasamaksuista ei myönnetä maksuvapautuksia.
Kysymystä tasamaksujen maksuvapautuksesta ja -huojennuksista on käsitelty
syksyn 2021 aikana useita kertoja hallituksessa. Hallitus on päättänyt 20.12.2021 §
47 jatkaa toistaiseksi nykyistä huojennuskäytäntöä. Hallitus on lisäksi päättänyt
selvittää, voidaanko vapauttaa uusia potilasryhmiä kokonaan potilasmaksuista ja
voidaanko hallinnollisesti yksinkertaisella menettelyllä huojentaa asiakasmaksuja
henkilöillä, joiden tulot ovat alhaisia hyödyntäen tulorekisteriä. Tämän selvityksen
tulokset tuotiin käsiteltäväksi hallituksen 21.3.2022 kokoukseen ja niiden käsittely
jatkui 11.4.2022. Tällä hetkellä ei kuitenkaan ole olemassa perusteita tasamaksujen
huojentamiseksi, ja oikaisuvaatimus tulee näin hylätä.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää hylätä potilaan 11.5.2022 tekemän oikaisuvaatimuksen

terveydenhuollon asiakasmaksun poistamisesta.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12305/2022
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 Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi
 
Liitteet  
 
 Oheismateriaali 5: Oikaisuvaatimus
 
Tiedoksi  
 
 Oikaisuvaatimuksen tekijä

HUS Asvia potilaslaskutus

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12305/2022
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§ 99 Oikaisuvaatimus terveydenhuollon asiakaslaskusta
 
Selostus  
 
 Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (asiakasmaksulaki) annetun lain 2a

§:n 2 momentin mukaan muuhun kuin maksukyvyn mukaan määräytyvään laskuun
on liitettävä oikaisuvaatimusohje. Lain 15 §:n mukaan maksua koskevaan laskuun
saa vaatia oikaisua. Oikaisuvaatimus tehdään sille toimielimelle, joka vastaa
palvelun järjestämisestä kuntayhtymässä. Oikaisuvaatimusmenettely perustuu
asiakasmaksujen osalta hallintolakiin.

Potilas on tehnyt 16.5.2022 muuta kuin maksukyvyn mukaan määräytyviä maksuja
(ns. tasamaksua) koskevan oikaisuvaatimuksen. Potilas perustelee
oikaisuvaatimusta sillä, että ei pysty maksamaan laskuja. Oikaisuvaatimus on
oheismateriaalina 6.

Asiakasmaksulain 11 §:n 2 momentin mukaan kuntayhtymä voi päättää, että myös
tasamaksuja voidaan jättää perimättä tai alentaa siltä osin kuin maksun periminen
vaarantaa henkilön tai perheen toimeentulon edellytyksiä tai henkilön lakisääteisen
elatusvelvollisuuden toteuttamista tai jos siihen on syytä huollolliset näkökohdat
huomioon ottaen. Tähän ei kuitenkaan ole velvollisuutta. Jos maksuja jätetään
perimättä tai alennetaan, tulee tämän olla ensisijaista toimeentulotukeen nähden.
HUSin käytäntönä on ollut, että tasamaksuista ei myönnetä maksuvapautuksia.
Kysymystä tasamaksujen maksuvapautuksesta ja -huojennuksista on käsitelty
syksyn 2021 aikana useita kertoja hallituksessa. Hallitus on päättänyt 20.12.2021 §
47 jatkaa toistaiseksi nykyistä huojennuskäytäntöä. Hallitus on lisäksi päättänyt
selvittää, voidaanko vapauttaa uusia potilasryhmiä kokonaan potilasmaksuista ja
voidaanko hallinnollisesti yksinkertaisella menettelyllä huojentaa asiakasmaksuja
henkilöillä, joiden tulot ovat alhaisia hyödyntäen tulorekisteriä. Tämän selvityksen
tulokset tuotiin käsiteltäväksi hallituksen 21.3.2022 kokoukseen ja niiden käsittely
jatkui 11.4.2022. Tällä hetkellä ei kuitenkaan ole olemassa perusteita tasamaksujen
huojentamiseksi, ja oikaisuvaatimus tulee näin hylätä.

 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää hylätä potilaan 16.5.2022 tekemän oikaisuvaatimuksen

terveydenhuollon asiakasmaksun poistamisesta.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Talousjohtaja Jari Finnilä, s-posti jari.finnila(at)hus.fi

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
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Liitteet  
 
 Oheismateriaali 6: Oikaisuvaatimus
 
Tiedoksi  
 
  

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
sairaanhoitopiiri 7/2022
 
Hallitus 30.5.2022 HUS/12563/2022
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§ 100 Kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeusmenettelyä varten saapuneet päätökset
 
Selostus  
 
 1. Hyvinkään sairaanhoitoalueen lautakunta

§ 13 Ajankohtaiset asiat 27.4.2022
§ 14 HUSin organisaatiorakenteen päivittäminen soteen liittyen
§ 15 Hyvinkään sairaanhoitoalueen toiminta ja talouskatsaus 1-3/2022
§ 16 Erikoislääkärin vakanssin muuttaminen osastonylilääkärin vakanssiksi ja
kahden erikoistuvan lääkärin vakanssin muuttaminen erikoislääkärin vakansseiksi
Hyvinkään Akuutti tulosyksikössä
§ 17 Hyvinkään sairaanhoitoalueen lautakunnan otto-oikeusmenettelyä varten
saapuneet päätökset 27.4.2022
§ 18 Muut asiat ja seuraava kokous

2. Lohjan sairaanhoitoalueen lautakunta 28.4.2022

§ 9 Lohjan sairaanhoitoalueen toiminta ja talous tammi-helmikuu 2022
§ 10 Infoasiat 28.4.2022

3. Nämnden för Västra Nylands sjukvårdsområde 28.4.2022

§ 8 Informationsärenden
§ 9 Uppföljning 1-3 2022
§ 10 Raseborgs sjukhus strategiska projekt 2022
§ 11 Social- och hälsovårdsreformen ur ett HUS perspektiv
§ 12 Ärenden för kännedom
§ 13 Övriga ärenden

4. Nämnden för den språkliga minoriteten 28.4.2022

§ 13 Digitala tjänster på svenska inom psykiatrin
§ 14 Utlåtande om tyngdpunktsområden i HUS ekonomiplan 2023
§ 15 Språkambassadörsseminariet 2022
§ 16 Premiering av tvåspråkiga insatser
§ 17 Anmälningsärenden

6. HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunta 3.5.2022

§ 17 Infoasiat
§ 18 HYKS-sairaanhoitoalueen toiminnan ja talouden seurantaraportti tammi-
maaliskuu 2022

Helsingin ja Uudenmaan Esityslista
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§ 19 Kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeusmenttelyä varten saapuneet päätökset
§ 20 Muut asiat

7. HUS Yhtymähallinto johtaja / hankinnat Leena Koposen päätökset

29.4.2022 § 206; HUS Asvia Marjakeittojen hankintapäätös sopimuskaudelle
1.6.2022-30.4.2024, lisäksi yksi optiovuosi

avoin menettely-
hankinnan arvo 800 000 €-
sopimuskausi 1.6.2022-30.4.2024, lisäksi yksi optiovuosi-

4.5.2022 § 208; HUS 085-2022 PTS-laitteiden laitesidonnaisten kulutustarvikkeiden
hankinta HUS-Diagnostiikkakeskukseen Meilahden sairaalan Syklotroniyksikköön

suorahankinta-
hankinnan arvo 133 000 € / 48 kk-
hankinnan kohteena laitesidonnaiset kulutustarvikkeet-
solmittava hankintasopimus on toistaiseksi voimassa oleva-

5.5.2022 § 209; HUS Asvia Virvoitusjuomat, kivennäisvedet sekä lähdevesi
hankintakaudelle 1.6.2022-30.4.2024, lisäksi 1 + 1 optiovuotta

avoin menettely-
1 700 000 €-
hankintakausi 1.6.2022--30.4.2024, lisäksi 1 + 1 optiovuotta-

4.5.2022 § 210; HUS 267-2022 BD MAX laitteiston laitesidonnaiset reagenssit ja
tarvikkeet

suorahankinta-
hankinnan arvo 101 000 € (alv 0 %) 48 kk arvioiden kulutuksen mukaan-
hankinnan kohteena on laitesidonnaiset reagenssit ja tarvikkeet-
Sopimus on voimassa määräaikaisena yhden (1) vuoden, minkä jälkeen
hankintasopimus jatkuu toistaiseksi voimassa olevana.

-

4.5.2022 § 211; HUS Diagnostiikkakeskuksen patologian laboratorion Ornet
makrokuvauskamerajärjestelmän hankinta

suorahankinta-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo optioineen ja ylläpitosopimuksineen neljälle
vuodelle laskettuna yhteensä n. 196 000 € (alv 0%)

-

Hankinnan kohteena on patologian laboratorion Ornet makrokamerajärjestelmän
laajentaminen ORNet Pathology järjestelmällä. Hankinta kuuluu HUS
Diagnostiikkakeskuksen vuoden 2022 investointiohjelmaan.

-

9.5.2022 § 213; HUS 355-2021 Ventilaattorit 2
avoin menettely-
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koko hankinnan ennakoitu arvo enintään 2 000 000 €-
Sopimuskausi on kaksi (2) vuotta. Sopimusta voidaan jatkaa 1 + 1 vuotta
varsinaisen sopimuskauden umpeuduttua. Tilaaja päättää optiokauden käytöstä
erikseen.

-

10.5.2022 § 218; Hankintapäätös - HUS 372-2020 Verityhjiölaitteet ja niihin liittyvät
tarvikkeet

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo noin 450 000 €-
Sopimuskausi kaksi (2) vuotta sopimuksen allekirjoituksesta lukien. Hankinnan
osa-alueisiin 1-5 sisältyy optiona 1 + 1 optiovuotta.

-

10.5.2022 § 222; HUS 025-2022 Jäykän endoskopian tornilaitteistot ja optiikat sekä
niihin liittyvät tarvikkeet neurokirurgiaan

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
hankinnan ennakoitu kokonaisarvo enintään 1 000 000 €-
Osa-alueista solmitaan hankintasopimus, joka on voimassa kaksi (2) vuotta.
Sopimuskautta voidaan jatkaa 1 + 1 vuoden optioilla. Laitteiden lisäksi solmitaan
sopimus laitesidonnaisista kulutustarvikkeista. Kulutustarvikkeiden
hankintasopimus on määräaikainen kiinteillä hinnoilla 48 kuukautta, jonka
jälkeen se jatkuu toistaiseksi voimassa olevana.

-

10.5.2022 § 224; HUS 148-2022 K10M500025 Virtausmittari
avoin menettely-
Hankinnan arvonlisäveroton kokonaisarvo sisältäen hankittavan laitteiston,
optiolaitteet, laitesidonnaiset kulutustarvikkeet 48 kk mukaan sekä
huoltosopimukset yhteensä enintään 1 140 000 €.

-

Lisäksi kilpailutuksen perusteella solmitaan laitesidonnaisten tarvikkeiden
hankintasopimus toistaiseksi voimassa olevana. Varataan myös optio-oikeus
enintään neljän (4) lisälaitteen hankinnalle vuosien 2022-2024 aikana.

-

11.5.2022 § 234; HUS 510-2021 Kasvo- ja Leukaosteosynteesimateriaalit
avoin menttely-
hankinnan arvo 1 480 000 € / 4 vuotta-
Sopimuskausi on kolme (3) vuotta. Sitä voidaan jatkaa 1 vuoden mittaisella
optiokaudella.

-

17.5.2022 § 229; HUS 790-2021 Laboratorioiden laadunarviointipalvelut /
Hyytymistutkimukset

dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
sopimuksen ennakoitu arvo 48 kk palveluhankinnalle: HUSLABin osalta 180 000
€ (alv 0 %) ja ISLABin osalta 52 300 € (alv 0 %)

-

Sopimus on voimassa määräaikaisena kaksi (2) vuotta, jonka jälkeen se jatkuu-
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toistaiseksi voimassa olevana.

17.5.2022 § 230; HUS 053-2022 Hankintapäätös Mikroskoopit HUS
Diagnostiikkakeskus, Patologia

avoin menettely-
hankinnan arvo 100 000 (alv 0 %), laitteet ja optiolaitteet-
Kyseessä on laitteiden hankintaa koskeva kertasopimus. Hankinnan kohteena
on kuusi (6) mikroskooppia histopatologista diagnostiikkaa varten. Lisäksi
varataan optio neljän (4) mikroskoopin hankintaan vuosille 2022-2025.

-

17.5.2022 § 231; Lasten yleisanestesiahammashoito (HUS 175-2022)
avoin menettely-
hankinnan arvo sopimuskaudella (ml. optiokausi) arviolta enintään 2 430 000 €-
Hankintasopimus tulee voimaan, kun molemmat osapuolet ovat sen
allekirjottaneet ja on voimassa 31.12.2022 saakka. HUSilla on oikeus jatkaa
sopimusta optiokaudella 1.1.-31.12.2023.

-

17.5.2022 § 239: Hankintapäätös HUS 709-2021 Viestintä- ja
mainostoimistopalveluiden puitejärjestely

rajoitettu menettely-
hankinnan arvo 2 600 000 € / 48 kk-
Puitesopimus on voimassa kaksi (2) vuotta, minkä jälkeen sopimusta voidaan
jatkaa kahdella (2) yhden (1) vuoden mittaisella optiokaudella. Tilaaja päättää
optioiden käyttöönotosta. Optiot voidaan ottaa käyttöön myös vain osittain.

-

18.5.2022 § 233; HUS 036-2022 Hankintapäätös MIC-liuskat bakteerien
herkkyysmäärityksiin

avoin menettely-
hankinnan arvo noin 300 000 € (alv 0 %) / 48 kk arvioitujen kulutusmäärien
mukaan, HUSLABin osuus n. 220 000 € ja ISLABin n. 80 000 €

-

Hankintasopimus on määräaikaisena voimassa kolme (3) vuotta, minkä jälkeen
sopimus jatkuu toistaiseksi voimassa olevana sopimusmallissa kuvatuin
irtisanomisajoin.

-

20.5.200 § 243; Hankintapäätös koskien HUS 001-2022 Mikrokatetrit hankintaa
dynaamisen hankintajärjestelmän sisäinen hankinta-
Hankinnan arvioitu kokonaisarvo noin 4 000 000 € (alv 0 %) yhteensä laskettuna
48 kk ajanjaksolle. Kyse on arvioista eikä hankintayksikkö sitoudu ilmoitettuihin
euromääriin tai tarjouspyynnössä ilmoitettuihin kulutusmääriin, eikä valituilla
tarjoajilla ole yksinmyyntioikeutta hankinnan kohteena oleviin tuotteisiin.

-

8. HUS Yhtymähallinto vs. johtaja / hankinnat Timo Marteliuksen päätökset
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19.5.2022 § 251; Raaja-KKTT laitteen hankinta Siltasairaalan röntgenosastolle + 1
optio

avoin menettely-
hankinnan arvo 316 000 € sisältäen mahdollisen optiolaitteen-
Hankinta kuuluu kuuluu Siltasairaalan vuoden 2023 investointiohjelmaan.
Kyseessä on laitteen hankintaa koskeva kertasopimus, johon sisältyy optio
vuosille 2022-2024.

-

23.5.2022 § 245; HUS 146-2022 Vastasyntyneen manuaalisen ventilaation mittaus-
ja monitorointilaite

avoin menettey-
Koko hankinnan ennakoitu arvo sisältäen nyt hankittava laite, optiolaitteet ja
laitesidonnaiset kulutustarvikkeet 48 kk ajalle on enintään 212 000 €.

-

Hankintaan sisältyy laitesidonnaiset kulutustarvikkeet, joiden sopimus on
voimassa määräaikaisena neljä (4) vuotta, jonka jälkeen se jatkuu
toistaistaiseksi voimassa olevana.

-

23.5.2022 § 249; HUS 238-2022 Siltasairaalan hybridisalin high-end sydän uä-laite
puitejärjestelyn sisäinen hankinta-
Hankinnan arvo 1 kpl / 118 835 € (alv 0 %) + lisähankintamahdollisuus (1 kpl)
118 835 € (alv 0 %). Hankinnan kokonaisarvo 237 670 € (alv 0 %).

-

Hankinta kuulu HUS Leikkaussalit, teho- ja kivunhoito tulosyksikön vuoden 2023
Siltasairaalan investointiohjelmaan. Hankinta sisältää opition yhden (1) laitteen
hankintaan ko. tulosyksikön / sh-alueen toimipisteeseen vuosien 2022-2023
aikana.

-

24.5.2022 § 247; HUS 354-2022 Infuusionesteenlämmittimen laitesidonnaiset
kulutustarvikkeet

suorahankinta-
hankinnan arvo 200 000 €-
hankinnan kohteena laitesidonnaiset kulutustarvikkeet-
hankinnan arvo 48 kuukauden mukaan, sopimus on voimassa toistaiseksi-

24.5.2022 § 250; Hankintapäätös HUS 052-2022 Erityishoitotuolit
avoin menettely-
hankinnan arvioitu kokonaisarvo noin 300 000 € (alv 0 %)-
Sopimus on voimassa määräaikaisena 48 kk, minkä jälkeen se on voimassa
toistaiseksi sopimusehtojen mukaisesti.

-

9. HUS Tietohallinto vs. tulosalueen johtaja Pekka Lampisen päätökset

9.5.2022 § 209; Epileptisten kohtausten monitorointijärjestelmä Nellin hankinta
(Neuro Event Labs Oy)
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suorahankinta-
hankinnan arvo 170 000 € (alv 0 %)-
HUS julkaisi Hilmaan markkinakartoitusta tekevän tietopyynnön. Määräajan
umpeutuessa tietopyyntöön ei ollut tullut vastauksia. Tehtyjen selvitysten
perusteella päädyttiin siihen, ettei vastaavaa järjestelmää ole markkinoilla
saatavilla muilta kuin Neuro Event Labs Oy:ltä, joka omistaa järjestelmän
immateriaalioikeudet.

-

15.5.2022 § 212; HUS 195-2022 M365-asiantuntijapalvelut
avoin menettely-
Hankinnan kokonaisarvo on arvioitu neljälle vuodelle enintää 8 000 000 € (alv 0
%). Hankinnan todellinen arvo ei perustu hankinnan kokonaisarvoon vaan
erikseen tehtäviin tilauksiin.

-

10. HUS Tilakeskus tulosalueen johtaja Vesa Vainiotalon päätökset

4.5.2022 § 39; Korvaavien tilojen vuokraaminen Olarin nuorisopsykiatrian
poliklinikalle Matinkylästä

Vuokrattavien tilojen vuokra, huomioiden myönnettävät vuokravapaat on 11
712,63 €/kk (alv 0 %). Viiden vuoden sopimuskaudella sopimuksen arvo on 562
141 €.

-

Vuokrasopimus alkaa 1.9.2022 ja vuokrakausi on voimassa viisi vuotta. Viiden
vuoden jälkeen vuokrausta on mahdollista jatkaa kolmen vuoden optiokauden
ajan.

-

Nuorisopsykiatrian hallinnollinen organisaatiomuutos 2022 yhdistää Matinkylän
ja Olarin poliklinikan toiminnot yhdeksi toiminnalliseksi kokonaisuudeksi ja
samassa kiinteistössä sijainti mahdollistaa entistä tehokkaamman toiminnan.

-

4.5.2022 § 40; Bakteriologian tilamuutoksista aiheutuva vuokrasopimuksen muutos
osoitteessa Haartmaninkatu 3, Helsinki

Helsingin yliopiston kanssa tehdään vuokrasopimuksen muutos koskien
Haartmaninkatu 3 tilojen muutostöitä, joista aiheutuva lisävuokra on 19 641,52
€/kk (alv 0 %). Lisävuokran maksu alkaa muutostöiden valmistuttua ja sitä
maksetaan kahden vuoden ajan. Lisävuokrasopimuksen arvo sopimukaudella
on 471 396 €.

-

Bakteriologian vastuuyksikkö on investoimassa viljelyautomaatiolinjastoon, jonka
toteuttaminen edellyttää muutostöitä tiloihin.

-

9.5.2022 § 41; Tammisairaala, kiinteiden sairaalalaitteiden 1. osan (KSL1) hankinta
Hanke sisältyy vuosien 2022-2025 investointisuunnitelmassa HUSin suurten
hankkeiden ohjelmaan, jonka hallitus on vahvistanut kokouksessaan 28.2.2022.

-

tilauksen enimmäishinta 1 200 000 € (alv 0 %)-
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19.5.2022 § 45: Jorvin sairaala, uusi osastorakennus, purku- ja maanrakennustöiden
hankinta

Hanke sisältyy vuosien 2022-2025 investointisuunnitelmassa HUSin suurten
hankkeiden ohjelmaan, jonka hallitus on vahvistanut kokouksessaan 9.5.2022.

-

tilauksen enimmäishinta 2 500 000 € (alv 0 %)-

20.5.2022 § 47; Väestönsuoja, Pukuhuoneiden peruskorjaus, Meilahden VS1,
väestönsuojan purku ja kalliorakenteiden vahvistuksen suunnittelu

Hanke sisältyy vuosien 2022-2025 investointisuunnitelmassa HUSin suurten
hankkeiden ohjelmaan, jonka hallitus on vahvistanut kokouksessaan 9.5.2022.

-

tilauksen enimmäishinta 6 140 000 € (alv 0 %)-

20.5.2022 § 48; HUSLAB, Siltasairaalan Tempus-linja, toteutusvaiheen (vaihe 2)
hankinta

Hanke sisältyy HUS Tilakeskuksen johtajan 18.1.2022 § 12 hyväksymään HUS-
kuntayhtymän pienten rakennushankkeiden vuoden 2022 investointiohjelmaan.

-

tilauksen enimmäishinta 346 000 € (alv 0 %)-

24.5.2022 § 44; Tilojen vuokraaminen HUS Diagnostiikkakeskukselle Espoon
kaupungin Tilapalvelut-liikelaitokselta osoitteesta Konstaapelintie 2, Espoo

tilojen kokonaisvuokra on 9 420,53 €/kk ja 24,96 €/m2/kk (alv 0 %)-
Vuokrasopimus on toistaiseksi voimassa oleva ja se alkaa 1.7.2022.
Sopimuksen irtisanomisaika on 12 kuukautta ja ensimmäinen
irtisanomisajankohta on 31.12.2024. Sopimuksen arvo sopimuskaudella on 395
662 € (alv 0 %).

-

24.5.2022 § 46; Naistenklinikka, A-osan peruskorjaus, toteutussuunnitteluvaiheen
(SV3) rakennuttamis- ja suunnittelutehtävien sekä projektijohtourakoitsijan tehtävien
hankinta

Hanke sisältyy vuosien 2022-2025 investointisuunnitelmassa HUSin suurten
hankkeiden ohjelmaan, jonka hallitus on vahvistanut kokouksessaan 9.5.2022.

-

tilauksen enimmäishinta 31 600 000 € (alv 0 %)-

11. HUS Tilakeskus vs. vastuualuejohtaja kiinteistöhallinto Eero Rahikan
päätökset

6.5.2022 § 71; Peijaksen sairaala, F-osan lämmönjakohuoneen peruskorjaus,
toteutusvaiheen työt

Hanke sisältyy HUS Tilakeskuksen johtajan 18.1.2022 § 12 hyväksymään HUS-
kuntayhtymän pienten rakennushankkeiden vuoden 2022 investointiohjelmaan
osana teknisiä investointeja.

-

tilauksen enimmäishinta 165 000 € (alv 0 %)-
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2.5.2022 § 73; Palvelukeskus, PA Apteekin kylmähuoneen uusiminen,
toteutusvaiheen hankinta

Hanke sisältyy HUS Tilakeskuksen johtajan 18.1.2022 § 12 hyväksymään HUS-
kuntayhtymän pienten rakennushankkeiden vuoden 2022 investointiohjelmaan.

-

tilauksen enimmäishinta 101 900 € (alv 0 %)-

12. HUS Tilakeskus vastuualuejohtaja kiinteistöhallinto Timo Peltoniemen
päätös

20.5.2022 § 80; Hyvinkään sairaala, HY Rak.osa H Psykiatrian ulkoilupiha,
rakennusvaiheen työt

Hanke sisältyy HUS Tilakeskuksen johtajan 18.1.2022 § 12 hyväksymään HUS-
kuntayhtymän pienten rakennushankkeiden vuoden 2022 investointiohjelmaan.

-

tilauksen enimmäishinta 232 000 € (alv 0 %)-
 
Päätösesitys  
 
 Hallitus päättää

merkitä tiedoksi edellä esittelytekstissä todetut toimielinten ja viranhaltijoiden
tekemät päätökset; ja

1.

ettei se ota käsiteltäväkseen esittelytekstissä lueteltuja kuntalain 92 §:n
tarkoittamia päätöksiä.

2.

 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
 Hallintojohtaja Lauri Tanner, s-posti lauri.tanner(at)hus.fi
 
Tiedoksi  
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§ 101 Muut asiat
 
Selostus  
 
 1. Hallituksen vuoden 2022 kokousaikataulu ja kokouksissa käsiteltävät asiat

Aika Käsiteltävät asiat Info
to 16.6.2022 Valtuusto

ma 20.6.2022
Tammi-huhtikuun raportti
Valtuustopäätösten täytäntööpano
HUSin ilmastotiekartta

ma 22.8.2022 Tammi-kesäkuun raportti

ma 19.9.2022 Tammi-heinäkuun raportti

ma 10.10.2022 Tammi-elokuun raportti

ma 7.11.2022 Tammi-syyskuun raportti

ma 28.11.2022 Tammi-lokakuun raportti, valtuustoasiat

to 15.12.2022 Valtuusto

ma 19.12.2022 Valtuustopäätösten täytäntöönpano
 
Päätösesitys  
 
 Merkitään tiedoksi.
 
Julkisuus  
 
 Julkinen  
 
Lisätiedot  
 
  
 
Tiedoksi  
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